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Styremøtereferat 

 

 

Tromsø/nettmøte, 28.09.2020 

 

Dato:  28.09.2020 

Sted:  Nettmøte 

Tid: 17.30-19.10  

 

Til stede med stemmerett: 

Knut Morten Pedersen  (styreleder, NJFF-Troms) 

Per- Inge Guneriussen  (styremedlem, Naturvernforbundet Troms)  

Hilde Ovesen   (styremedlem, 4H Troms) 

Halldis Valestrand  (styremedlem, Troms orienteringskrets) 

Rachel Jakhelln   (styremedlem, Troms Turlag) 

 

Til stede uten stemmerett:  

Alf Brustad   (varamedlem, Troms/Senja Turlag) 

Jann-Oskar Granheim  (varamedlem, Midt-Troms Naturlag) -fra klokken 18.15 

Christine Myrseth  (fylkeskoordinator, Forum for natur og friluftsliv Troms) 

 

Sak 15/20   Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes -merknad om feil angivelse av ukedag i innkalling.  

 

 

Referat 
Styremøte i Forum for natur og friluftsliv Troms 

http://www.fnf-nett.no/agder
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Sak 16/20   Orienteringssaker 

 

- Økonomi/halvårsrapport 

 Forum for natur og friluftsliv Troms har et resultat pr. 31.05.2020 på 148 728 kroner i overskudd. Da 

er ikke betaling av lønnsandel til FNF Nasjonalt på 100 000 kr utbetalt, da denne forfalt i juni. FNF 

Troms har vedtatt å bruke 76500 kr av egenkapitalen i 2020, men dette budsjettet ble vedtatt før 

koronasituasjonen og det er tvilsomt at dette blir det endelige resultatet i år. Likevel er det ingen 

overraskelser i budsjettet og det er godt grunnlag for drift.  

- FNF-samling i Kirkenes 

FNF-Samlingen høsten 2020 tilpasses Covid-19 situasjonen og det blir en fellessamling for Nordland, 

Troms og Finnmark. Denne gang oppfordres gjerne styrene til å delta og Halldis, Alf og Hilde meldte 

seg til å bli med i tillegg til koordinator og styreleder Knut. Kostnadene for styremedlemmer dekkes 

av FNF-Troms og de to sistnevnte dekkes av FNF-Nasjonalt. Vi har ikke hatt store utgifter på reise i år 

og har spart en del på Teams-styremøter så det er absolutt rom for dette og en god mulighet for å gi 

styret faglig program og positivt for samarbeid og nettverksbygging. Vi takker for god oppslutning om 

samlingen fra styret i FNF-Troms! 

- Revisjonsavtale med HrH Revisjon 

FNF Troms har inngått en ny revisjonsavtale med HrH Revisjon v/ Tove-Lise Wang Bergland. Vi hentet 

inn tre ulike anbud. Tjenestene vi fikk tilbud på var like og vi valgte da det beste tilbudet. 

Oppstartsmøte med revisor i starten av oktober og vi får også oppfølging av daglig leder i FNF 

Nasjonalt, Ole Lilleås. Ytterligere informasjon om avtalen kan mottas ved å kontakte koordinator i 

FNF Troms på troms@fnf-nett.no 

- Valgkomite  

Koordinator skal sende ut forespørsel om frivillige til valgkomite for FNF Troms til årsmøte 2021. 

Dette er forsinket, men sendes ut snarest.  

- «Turmat fra hele verden» rapport 

«Turmat fra hele verden» er et prosjekt som skulle gå av stabelen for andre gang høsten 2020. Det er 

et konsept fra Norsk Friluftsliv som har utviklet og som handler om det å møtes over et måltid i 

naturen og mat som et samlende, inkluderende møtepunkt i naturen: https://www.turmat.no/ . Vi 

hadde planlagt et arrangement på Holt med fokus på smittervern. Vi skulle tilby ulike kurs og 

servering av mat (men ikke laging av mat som i 2019). Nord-norsk botanisk forening, 4H Troms, Holt 

Læringstun, Røde Kors Hagegruppe, Tromsø Idrettsråd og FNF Troms var samarbeidspartnere. Vi 

hadde også dialog med Barnas turlag Balsfjord, men de hadde ikke mulighet i år. Da datoen nærmet 

seg i slutten av august ble vi veldig usikre på smittesituasjonen i Tromsø med hurtigruteskandalen, og 

flere av våre samarbeidspartnere ble usikre på om vi kunne gjennomføre. Vi setter hensynet til at det 

skal føles trygt å ta ansvar og når det ikke kjennes slik ut skal vi ikke presse gjennom en 

gjennomføring. Vi måtte derfor avlyse, men- vi har hatt Turmat-light- arrangement!  

mailto:troms@fnf-nett.no
https://www.turmat.no/
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Den 23 juli gjestet Abid Raja og Norsk Friluftsliv ved generalsekretær Lasse Heimdal Tromsø. FNF 

Troms hadde ansvar for å koordinere programmet og «Turmat fra hele verden» og satsningen på 

inkludering og samarbeid på Holt var et av programstoppene. Det ble servert deilig mat fra Holt 
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Læringstun og Røde Kors Hagegruppe, FNF Troms og 4H Troms presenterte arbeidet med Turmat og 

vi fikk overrakt både hilsen og gave fra Troms til de besøkende. Det var invitert til mat og hygge på 

Holt for mange ulike grupper og vi mener dette rett og slett ble et Mini-Turmat! Vi ble også intervjuet 

av NRK og sendt på morgensendingen nasjonalt. Ministeren omtalte satsningen som kreativ og 

samlende og det mener vi er akkurat det vi håpet på! På bildene ser vi posteren vi laget til besøket og 

Hilde som overrekker en hilsen fra 4H Troms. Fra FNF Troms fikk besøket sitteunderlag med «Ut og 

plukk» motiv- et prosjekt vi støtter som friluftsrådene fronter.  

- Friluftslivets Uke 2020 

Friluftslivets Uke ble annerledes i år grunnet korona. Vårt store fellesarrangement på Rundvannet ble 

avlyst og mange organisasjoner kjente nok på en usikkerhet når det gjaldt å arrangere aktiviteter. 

Likevel ble det en flott uke der vi alle gjorde det vi kunne for å feire friluftslivet!  

FNF Troms hadde lyst ut midler og vi fikk 9 søknader- litt mindre enn i fjor, men som forventet. Vi 

hadde også søkt om midler fra Norsk friluftsliv til markedsføring- de midlene brukte vi på annonser 

på Facebook og i avisene i Troms. Vi takker for gode tilbud hos alle avisene! I tillegg gjorde vi noe 

nytt: vi arrangerte en flott konkurranse på Facebook med kjempefine premier som vi kunne 

finansiere via markedsføringsmidlene. Vi hadde premier som representerte sjøørretens år, 

Turmat fra hele verden og hengekøya- årets trend. Vi hadde også premier fra organisasjonene og ut 

og plukk sitteunderlag.  

Konkurransen gikk ut på å poste et bilde fra Troms og friluftsaktivitet. Vi fikk 133 kommentarer og et 

flott kommentarfelt fullt av glede over naturen i vår region! Vi fikk også over 100 nye følgere til siden 

vår noe vi er glad for siden dette er en kanal for nettverket og organisasjonene tilknyttet dette.  

Hvem som vant er annonsert på Facebook og det kommer en sak om det på nettsiden. Merete Falk 

Lorentsen i administrasjonen på NIBIO Holt trakk vinnerne i konkurransen og deltok ikke selv. Alt i alt 
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en flott uke med 33 arrangementer i region Troms! Det var også mange ordførerturer og 

kommunene var flinke til å følge opp både å lage sak om midlene vi utlyste og kalenderen.  

- Friluftspolitisk bålsamtale 2020 

Da Rundvannet ble avlyst ønsket vi å få til en dialog med politikerne om viktige friluftspolitiske 

spørsmål. Vi arrangerte derfor bålsamtale den 5 september på åpningen av Friluftslivets Uke på 

Rundvannet i Tromsø. Vi var totalt 16 deltakere på bålsamtale: Rødt, FrP (2 stk), SV (2 stk), KRF deltok 

av partiene og organisasjonene var representert ved 4H Troms, Naturvernforbundet Troms og 

Tromsø og omegn, Troms Turlag, NJFF-Troms og Tromsø Casting og fluefiskeforening. Ishavskysten 

friluftsråd var også representert. Vi hadde en god samtale om følgende tema:  

1) Frivilligheten ser en nedgang i rekruttering av aktive medlemmer- hvordan kan frivilligheten 

og politikerne jobbe sammen for å sikre den samfunnsviktige dugnaden vi har innen friluftsliv 

også i fremtiden? 

Her utfordret vi politikerne på å skape gode møteplasser slik at frivilligheten innen natur og friluftsliv 

kan finne sammen og dele på oppgavene. Det er også viktig at kommunen er med på å løfte 

frivilligheten i kommunen for å gi det å være frivillig en status i vårt samfunn- det er en stor gave å gi 

av sin tid og en enorm ressurs.  

 

2) Folkehelse, nærnatur og allemannsretten- hvordan kan vi som samfunn sikre områdene for 

friluftsliv? Under pandemien har vi sett hvor viktig nærturen og nærfriluftslivet er for folk og 

vi håper vi sammen kan diskutere hva som er viktige prioriteringer innen arealer og 

tilrettelegging for friluftsliv fremover. (Vi har også en spennende sentrumsplan hvor vi ser at 

et perspektiv med urbant friluftsliv mangler!). 

På dette temaet var partiene litt mer tilbakeholdne, selv om Rødt viste til et klart og tydelig 

standpunkt og god innsikt i problemstillingen. Behovet for god medvirkning for organisasjonene ble 

debattert.  

- Friluftslivssamling i Troms og Finnmark og Ildsjelprisen 

Den 11 november fra klokken 12.00-15.00 skal vi har samling i fylket digitalt i år. Vi skal også kåre 

Friluftslivets Ildsjelpris Troms (frist nominering er 1 november).  

Program kommer, men temaet er hverdagsfriluftsliv spesielt om vinteren. Vi ønsker alle velkommen 

til å delta så hold av datoen.  

- Klimadugnad FIVH 

Framtiden i våre hender Nord oppfordrer alle til å bli med på klimadugnad! 

https://klimadugnad.framtiden.no/?gclid=EAIaIQobChMI4diGyuKO7AIVi94YCh0tmwBfEAAYASAAEgK

4kvD_BwE 

- Ny ansatt i Naturvernforbundet Troms og Finnmark 

Maja Bernhoff er ansatt i NNV Troms og Finnmark som plastkoordinator, vi ønsker henne velkommen 

og ser frem til mye godt arbeid innen marin plastforsøpling i hele storfylket.  

https://klimadugnad.framtiden.no/?gclid=EAIaIQobChMI4diGyuKO7AIVi94YCh0tmwBfEAAYASAAEgK4kvD_BwE
https://klimadugnad.framtiden.no/?gclid=EAIaIQobChMI4diGyuKO7AIVi94YCh0tmwBfEAAYASAAEgK4kvD_BwE
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Sak 17/20   Pågående høringer 

Sørvika KV-linja og valg av trase 

På Brensholmen skal ny trase for KV-linje velges og vi vurderer traseen med minst avtrykk i naturen 

også sett opp mot samlet belastning i området og verdien for friluftslivet- dette er en trase som vil 

øke kostnaden noe. Samtidig må vi vurdere trasevalg på Brensholmen opp mot virkninger på Senja. 

Rachel Jakhelln i styret drar på befaring den 29. september. Vi tar sikte på å levere en 

høringsuttalelse innen 17 oktober og jobber videre med dette i nettverket (frist for innspill).  

Sentrumsplanen i Tromsø -hvordan få inn mer natur og friluftslivfokus? 

Møte med Troms orinteringskrets v/ Halldis Valestrand, BUL Tromsø orientering v/Liv Karen 

Johannessen, Troms Turlag v/ Lin Einarsdotter, Tromsø kommune, v/friluftsrådgiver Henrik Romsaas. 

Ishavskysten friluftsråd måtte melde avbud, men er orientert. I tillegg koordinator i FNF Troms. 

Møtet ble holdt på Teams den 15 september 2020.  

Innspill: grønne møteplasser i sentrum, stolpejakt eller turorientering med poster i sentrum også, 

fine løpetraseer i sentrum (i Google får man opp raskeste rute, men mange byer har for eksempel 

joggeruter langs strandsonen), vi ønsker å utforske mulighetene for å knytte sammen turtraseer på 

Tromsøya der disse går via sentrum så folk lett kan finne et alternativ til å gå eller sykle på øya i 

natur! Dette også for å knytte sentrum opp mot resten av øya, vi ser også for oss mulige «walk and 

talk»-ruter til bruk for møtevirksomhet med utgangspunkt i sentrum. Inspirasjon: Trondheim der 

urbant friluftsliv er en naturlig del av bybildet og der man kan følge skilt via sentrum for å gå på 

turruter. I etterkant av møtet spilte Naturvernforbundet Troms og Framtiden i våre hender Nord inn 

at prosjekter med for eksempel plantekasser i sentrum som næringsliv og andre aktører (skoler og 

barnehager sentrumsnært) kunne adoptere ville vært et fint tilskudd og åpne for en kultur der vi tar 

vare på de grønne tilskuddene i sentrum- felles eierskap. Samlet mener vi sentrumsplanen er for 

fokusert på parkeringsplasser, hoteller og butikker- og i for liten grad ser mulighetene for å knytte 

sentrum sammen med resten av byen og åpne for at også natur og friluftslivsaktører kan bidra i 

bybildet.  

Strandsone-høring nasjonalt 

Her har det ikke vært så mye engasjement, men det ser ut til at minst en organisasjon vil gi et svar. 

Hovedproblemet er at i mange såkalt sone 3 kommuner er det ikke så mye strandsone igjen når man 

tar bort for eksempel områder som er veldig bratt eller ufremkommelig. Man ønsker derfor å 

argumentere for at det er faktisk tilgjengelig strandsone som bør avgjøre om det åpnes for lettere 

tilgang på strandsone til utbygging og at dette bør gjøres etter nasjonale standarder slik at ikke 

allemannsretten innskrenkes.  

Distriktsprofilen er styrket i de reviderte retningslinjene. Distriktskommunene gis store muligheter til å 

legge til rette for næringsutvikling og bosetting langs kysten. Det er tydeliggjort at behovet for 

arbeidsplasser, f.eks. satsing på reiseliv og turisme, skal tillegges vekt ved vurderingen av planer. 

Innenfor distriktskommunene er det også flere byer og tettsteder der det er viktig å bevare 

strandsonen til rekreasjon, samtidig som behovet for fortetting og byutvikling tillegges vekt. 

Hensikten med endringene skal i sum være å gi noe mer frihet i sone 3 og utkantområder i sone 2, 

mens de ikke skal medføre endringer i praksis i sone 1 eller pressområder i sone 2 
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(https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---forslag-til-reviderte-statlige-

planretningslinjer-for-differensiert-forvaltning-av-strandsonen-langs-

sjoen/id2704873/?expand=horingsbrev )  

Regional planstrategi høring- Troms og Finnmark 

 

https://tffk.kommunetv.no/live/94 Innspillseminar den 30 september og 1 oktober.  

Arbeidet med regional planstrategi har startet og kunnskapsgrunnlaget har vært på høring med frist 

1 september. Dessverre har ikke FNF Troms eller FNF Finnmark mottatt melding om oppstart i mai. Vi 

står på mottakerlista, og vi skal ha fått e-post, men den har ikke kommet frem til oss. Eposten er 

bekreftet korrekt. Fylket forsøker å finne ut hva som kan ha skjedd da dette er noe vi burde ha vært 

en del av, en viktig oppgave for FNF er å følge opp regionale planer på vegne av organisasjonene. Vi 

håper vi kommer til bunns i dette og at vi i den videre prosessen kan delta. 

https://www.tffk.no/tjenester/plan-og-horinger/pagaende-planarbeid/regional-planstrategi/  

 

Sak 18/20  Vindkraft i Troms  

Nasjonal ramme for vindkraft som var på høring i 2019 ble skrotet. I denne rammen hadde ikke 

Troms noen utpekte, mest egnede områder for vindkraft. Dette førte til at den debatten som pågikk i 

resten av landet i kommunestyrer, fylker og blant befolkningen ikke foregikk i samme grad i Troms. Vi 

har derfor et etterslep når det gjelder en aktiv debatt om vindkraft og konsekvenser for natur og 

friluftsliv i Troms. Herunder også naturbaserte og kulturelt viktige næringer som reindrift. Bare en 

ordfører i Troms har skrevet under på ordføreroppropet. Det er vel kjent at mange natur og 

friluftslivsorganisasjoner er sterkt imot storstilt utbygging av vindkraft grunnet de alvorlige 

konsekvensene for landskap, naturmangfold og arealer til beite, reindrift og friluftsliv. Den arktiske 

naturen er også sårbar for endringer og dette må tas med i bildet.  

Nullfaseprosjekter (ikke offisiell melding, men prosess med grunneiere og kommune).  

Kåfjord kommune 

Tidslinje: 2 september var det folkemøte/årsmøte i Indre Kåfjord Kultur og næringsutvalg i Birtavarre. 

Kommunen var representert på møtet og la frem saker som hadde med Birtavarre å gjøre, blant 

annet bygningsmasse til salgs og vedlikehold av anleggsveien opp til Goulas der det er en konflikt 

mellom Troms kraft og Statkraft etter bygging av KV 420 -linja i dalen. Etter dette lag St1 med fire 

representanter frem generell informasjon om muligheter vindkraft i en kommune gir. Det var lagt 

opp til spørsmål fra salen. Noen var positive til utredning og muligheter, andre skeptisk og noen 

uttalt i mot vindkraft i Kåfjord. Det var ikke noen konkret informasjon om nøyaktig hvor utbygger var 

interessert, men møtet var i indre Kåfjord og infrastruktur/nett opp i fjellet var interessant.  

24 september besøkte St1 kommunestyret i Kåfjord for å gi informasjon. Fortsatt var det ikke noen 

konkret informasjon om hvor det var interessant med vindkraft i kommunen, men man fikk en 

forståelse av at Goulas-området er av interesse. Kommunestyret stilte mange spørsmål og de fire 

miløorganisasjonene som var representert ble tatt godt imot av ordfører og KS- og fikk også 15 

minutter til rådighet for å gi tilsvar. Sveinulf Vågane, fagsjef i Motvind Norge fikk ordet og det gjorde 

også Anne Lise Mortensen, styreleder i Naturvernforbundet Troms. La Naturen Leve og Motvind 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---forslag-til-reviderte-statlige-planretningslinjer-for-differensiert-forvaltning-av-strandsonen-langs-sjoen/id2704873/?expand=horingsbrev
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---forslag-til-reviderte-statlige-planretningslinjer-for-differensiert-forvaltning-av-strandsonen-langs-sjoen/id2704873/?expand=horingsbrev
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---forslag-til-reviderte-statlige-planretningslinjer-for-differensiert-forvaltning-av-strandsonen-langs-sjoen/id2704873/?expand=horingsbrev
https://tffk.kommunetv.no/live/94
https://www.tffk.no/tjenester/plan-og-horinger/pagaende-planarbeid/regional-planstrategi/
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Nord var også representert og tre av organisajsonene var på befaring på fjellet i etterkant. På basis av 

dette vil det bli laget illustrasjoner slik at man kan nå ut med mulige konsekvenser for folk.  

Det er dessverre sånn at mange fortsatt ikke vet om prosessen og vi i FNF Troms håper å kunne bidra 

til en åpen debatt og prosess om et viktig område for natur og friluftsliv i Troms. Vi vil følge saken 

videre.  

Tønsheia Salangen og Lavangen kommune 

Planene for vindkraftverk på Tønsheia på grensa mellom disse kommunene har pågått en stund, men 

er fortsatt et såkalt nullfaseprosjekt. Tønsheia er et mye brukt friluftsområde for jakt, fiske, 

bærplukking og turmål. Området har reindrift og et vannverk i nærheten, visuelt vil et vindkraftverk 

synes svært godt- helt til Sjøvegan i følge illustrasjoner. Det er Nordkraft AS som er utbygger. 

Salangen SV og Salangen AP, samt ordfører i Salangen har skrevet under på ordføreroppropet- 

ordfører mot vindkraft i naturområder.  

Vi har god kontakt med aksjonsgruppa og følger saken. 

23 september deltok FNF Troms v/koordinator på folkemøte i regi av aksjonsgruppa mot vindkraft på 

Tønsheia der flere organisasjoner bidro til å gi informasjon om prosesser med utbygging, økonomi og 

konsekvenser for natur og miljø. FNF Troms steppet inn for Naturvernforbundet Troms som måtte 

melde avbud og sa da noe om hvordan vi hadde jobbet med nasjonal ramme og at vern av natur og 

friluftsområder er viktige spørsmål i vårt nettverk.  

Fakken 2- antydet fra Troms Kraft at det kan være aktuelt, men svært usikker informasjon.  

Den 10 oktober arrangeres det vindkraftseminar i Alta, strømmes også. 

FNF-samlingen i Kirkenes den 28-30 september har også vindkraft i Nord som tema. Her møtes FNF 

Nordland, Troms og Finnmark.  

Styret i FNF Troms uttrykker i diskusjon en sterk bekymring for de ødeleggelsene vindkraft medfører i 

intakt natur, vi har allerede ferske erfaringer fra Kvaløya der konsekvensene for friluftsliv, landskap 

og natur må sies å være omfattende på alle måter. Det er et sterkt ønske om å spre kunnskap og 

informasjon om både alternativer, konsekvenser og stille krav til debatten om verdien av natur- også 

i møte med klimatiltak som i all hovedsak er ment å være lønnsomme, ikke nødvendigvis 

miljøvennlige. Vi ønsker en politikk for arealnøytralitet og styrket vern av naturmangfold. I dag er 

bildet ikke balansert.  

Vedtak: Styret i FNF Troms ønsker å engasjere seg i debatten om vindkraft i Troms- spesielt opp mot 

forpliktelser knyttet til bevaring av natur i møte med klimatiltak som forbruker natur. FNF Troms 

ønsker å utarbeide et dokument som viser hvorfor vindkraft ikke oppfattes som en del av løsningen. 

Det er også viktig at informasjon om hvorfor bevaring av naturmangfold er en viktig forpliktelse i 

større grad løftes i debatten om det grønne skiftet. FNF Troms vil følge de pågående vindkraftsakene 

i Troms.  

 

 

Sak 19/20  URIF «Ung ressurs i friluft» 

https://nsr.no/
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FNF Troms har søkt Samfunnsløftet om midler til en nysatsning som skal fremme møteplasser for 

unge ressurser innen friluftsliv. Vi fikk innvilget 20 000 kr som omsøkt med frist for gjennomføring 

juni 2022, men vi tar sikte på å gjennomføre Workshopen våren/sommer 2021. 

Bakgrunn: etter samtaler og foredrag fra unge ressurspersoner i frivillige organisasjoner har det blitt 

formidlet etbehov for et forum der unge, dyktige ressurspersoner innen friluftsliv- både organisert og 

selvstendige, kan møtes på tvers av kommunegrenser og organisasjoner for å både diskutere 

løsninger på utfordringer og muligheter innen friluftsliv for unge, men også en mulighet til 

kompetanseheving og nettverksbygging. Det handler om å ta vare på de ressursene og det 

engasjementet vi finner hos ansvarsfulle og initiativrike unge. Det skal lønne seg å gi av sin 

kompetanse som disse unge gjør. 

Da ønsker FNF Troms å ta initiativ til en møteplass som ligner den "voksne" utgaven som 

friluftssamlingen til Troms fylkeskommune har satt en mal for. Vi ser for oss at unge ressurser i friluft 

kan møtes på et felles seminar med et program som både gir rom for diskusjon om friluftsfaglige 

utfordringer og muligheter- som igjen videreformidles til organisasjoner, kommuner og øvrige 

beslutningstakere for bedre løsninger innen friluftsliv for unge i fremtiden! På seminaret ønsker vi 

også å ha kompetansehevende tilbud innen ulike aktivteter og tema. I planleggingsgruppa må det 

være representanter fra ungdommene slik at vi treffer med innhold. (Fra søknaden).  

Vi søkte også om midler fra Tromsø kommune og Troms fylkeskommune, men fikk ikke dette 

innvilget grunnet at de ønsket å gi midler til etablerte prosjekter. FNF Troms sitt styre ser veldig 

positivt på å gi unge ressurser og ildsjeler en mulighet til å møte andre med verv eller et engasjement 

for friluftsliv, det er utviklende og gir mulighet for fine nettverk på tvers av organisasjonene. Det er 

også viktig å gi unge ressurser noe tilbake- at de blir satt pris på både for engasjement og kunnskap.  

Forslag til gjennomføring og finansiering:  

1) Vi satser på å gjennomføre workshopen våren/sommeren 2021 med lunsj til lunsj program 

med faglig del, workshop som adresserer utfordringer og muligheter for unge og friluftsliv i 

Troms og hyggelig samvær. Vi ser for oss et utendørs opplegg med overnatting i telt, der vi 

har en voksen tilstedeværelse for sikkerhet og velferd. Utgifter til reise, faglig del, utstyr og 

mat må påberegnes. 

2) Finansiering- vi foreslår at FNF Troms bevilger 20 000 kr til denne møteplassen og søker 

Friluftsrådene og Troms og Finnmark fylkeskommune om å bidra i tillegg.  

3) Vi vurderer å arrangere i dette i sammenheng med planlagt naturfestival på Senja i juni 2021 

og gjerne i samarbeid med Midt-Troms friluftsråd i så tilfelle. 

4) Målgruppe og deltakermål- vi ønsker oss unge ressurser med en deltaker fra hver tilknytta 

organisasjon og representanter fra ungdomsråd eller lignende.  

5) Vi oppretter en arbeidsgruppe med representasjon av unge.  

6) Vi vil utvikle et deltakerbevis 

Vedtak: FNF Troms bevilger 20 000 kroner til prosjektet og støtter prosjektet fullt ut. Det er i tråd 

med FNF som tilrettelegger for møteplasser der organisasjonene kan samarbeide, dele kompetanse 

og bli inspirert i et samarbeid, dette gjelder også våre unge engasjerte. Vi vil undersøke muligheten 

for å samarbeide med naturfestivalen på Senja og friluftsråd. Koordinator jobber videre med 

finansiell bit.  
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Sak 20/20  Kommende arrangmenter: Markering av sjøørretens år og Adventseminar 

Den 25 november skal Naturvernforbundet Troms og NJFF-Troms med FNF Troms som arrangør 

holde et Teams-dialogseminar der organisasjonene gir oss et innblikk i deres erfaringer med 

sjøørreten- fra litt ulike perspektiver. Vi skal også ha to eksterne foredragsholdere. Dette er en 

markering av Sjøørretens år.  

Adventseminaret, en tradisjon i FNF Troms, avholdes i starten av desember på Holt i Tromsø. Tema 

er oppfølging av fjorårets tematikk, Læring i friluft og kompetansedeling etter ønske fra 

organisasjonene. Vi planlegger noen innledere fra organisasjonene og fokus på dialog om hvordan vi 

sammen kan dele kompetanse fra natur og friluftsliv som kan styrke implementering og satsning på 

Læring i friluft. Vi samarbeider med fylkeskommunen og friluftsrådene i region Troms om prosjektet. 

Vi har fått tilsagn på 5000 kroner til dette fra Troms og Finnmark fylkeskommune i aktivitetsmidler.  

Vedtak: Styret støtter disse planene og ser frem til gjennomføring.  

Sak 21/20   Deltakelse Sážžá Naturfestival? 

FNF Troms ble kontaktet av  Sážžá naturhus og museum v/ Ingrid Karlsen.Rådgiver 

kontor/administrasjon, Prosjektleder Sážžá naturhus og museum.  

Sážžá Naturfestival Invitasjon til ideutvikling  

Sážžá naturhus og museum tar initiativ til å få til å arrangere en naturfestival, Sážžá Naturfestival, 

tidlig sommeren 2021. Vi har tidligere luftet og diskutert ideen med enkelte aktører i regionen. Nå 

ønsker vi å ta tak i ideen igjen og inviterer vi deg / dere til å være med på å utvikle ideen videre.   

Om Sážžá naturhus og museum og ideen 

Et naturhus er et besøkssenter for alle som ønsker informasjon om – og søker aktiviteter i naturen. 

Det beskriver nasjonale/internasjonale verdier ved området/temaet, gir forståelse for hvorfor dette 

skal tas vare på og skal inspirere til å ville lære om natur og oppsøke natur.  

I Sážžá Senja naturhus og museum har vi som mål å løfte fram regionen gjennom attraktive 

møteplasser med røtter i vår natur, kultur og identitet. Vi arbeider blant annet for å tilby inspirerende 

opplevelser og læring for befolkning og besøkende. 

Ved Sážžá naturhus og museum har vi satt sammen en programkomité som består av Ingrid Karlsen, 

Truls Nilsen og Jann-Oskar Granheim. Programkomiteen har hatt ett møte, der det ble luftet flere 

ideer, samt tanker om hvilke muligheter vi så for oss til å få til en slik festival. 

Blant de emnene som ble tatt opp, var bl.a. konseptet for festivalen – målgruppe, økonomi, tidsrom, 

samt hvilke praktiske utfordringer vi kunne møte. (Fra invitasjonen).  

Jann-Oskar Granheim vara i FNF Troms sitt styre for Midt-Troms Naturlag er med i komiteen og 

kunne gi styret god informasjon. Styret er positive til initiativet og det ble trukket frem at «Fjellenes 

år» i Kåfjord hadde vært en flott opplevelse- et arrangement som lignet. Vi trenger møteplasser i 

disse pandemi-tider og det er en fordel hvis det er enkelt å tilpasse smittevernet etter behov og 

føringer fra myndighetene. Det er organisasjonene som selv bestemmer hva de vil bidra med på 

festivalen. FNF Troms ser en mulighet for å legge workshopen til URIF her- på en eventuell 

naturfestival på Senja. Midt-Troms friluftsråd er også positive og vi ser muligheter for samarbeid.  
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Vedtak: Styret er positive og FNF Troms vil følge prosessen, gi råd og videreformidle informasjon. Vi 

vil også se festivalen som en god arena for vårt arrangement URIF-workshopen. Jann-Oskar 

Granheim holder kontakten med koordinator.  

 

Koordinator takker styret for gode diskusjoner og vedtak- logg vel ut av Teams 

 

Referat skrevet av fylkeskoordinator Christine Myrseth, 30 september 2020 

 

 

 

 


